(1) *Pleniudo potestatis super universas orbis ecclesias singulari prerogativa sedis apostolica donata est. Qui igitur huic potestati resistit, ordinationi Dei resistit. Potest, si utile judicaverit, novos creare episcopatus, ubi hactenus non fuerint: Potest eos qui sunt, alios deprimere, alios sublimare, prout ratio sibi dicaverit; ita ut de episcopis creare archiepiscopos liceat, & e converso, si necesse visum fuerit.* Bernard. epist. 131.

Oportet ad vestrum referri apostolatam pericula quæque & scandala emergentia in regno Dei, ea præsertim quæ de fide contingunt. Dignum namque arbitror, ibi potissimum resarciri damna fidei, ubi non potest fides sentire defectum: Hac quippè hujus prerogativa sedis. Cui enim alteri aliquandò dictum est: Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua? Ergo quod sequitur, à Petri successore exigitur: Et tu aliquandò conversus confirma fratres tuos: Id quidem modò necessarium. Tempus est, ut vestrum agnoscat, Pater &nantissime, principatum, probetis zelum, ministerium honoretis. In eo planè Petri impletis vicem, cujus tenetis & sedem; si vestrà admonitione corda in fide fluctuantia confirmatis, si vestrà auctoritate conteritis fidei corruptores. Bernard. epist. 190.

(2) *Habetur ex Græcorum doctorum auctoritatibus, quod*

Charlemagne ordonne dans ses capitulaires, Charle-
magne. qu'on portera les causes majeures devant le saint-siège (1), conformément aux saints canons.

Le concile de Pontigny enseigne que ce qui Conciles
de Fran-
ce. a été statué par Jean VIII, le pape universel, en vertu de l'autorité apostolique, doit être reçu de tous, avec beaucoup de respect, & avec l'obéissance qu'on lui doit (2).

Dans les siècles postérieurs, le concile de Sens assemblé à Paris en 1527, de Rouen en 1582, de Rheims en 1583, reconnoissent la juridiction du saint-siège. Ceux de Bourges en 1583 & d'Aix en 1585, lui adressent leurs réglemens de discipline, en les soumettant à son jugement, & lui en demandent la confirmation (3).

Romanus pontifex habeat in ecclesiâ plenitudinem potestatis. Dicit Cyrillus patriarcha Alexandrinus in loco Theophrastum: Sicut Christus accepit à Patre scēptum ecclesiæ genitium ex Israël egrediens, super omnem principatum & potestatem, super omne quodcumque est, ut ei cuncta curventur, sic & Petro & ejus successoribus plenissimam potestatem, plenissimè commisit, ut etiã nulli alii quàm Petro, Christus quod suum est, plenum ipsi soli dedit. S. Thom. contra errores Græc. c. 32.

(1) Quod jurgium cum enucleatius discutere voluissimus, placuit nobis ex hoc apostolicam sedem consulere, jubente canonicâ auctoritate atque dicente: Si majores causæ in medio fuerint devolutæ, ad sedem apostolicam, ut sancta synodus statuit, & beata consuetudo exigit, incunctanter referantur. Capitul. tom. 2. Concil. Sirmund. cap. 4.